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Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket 

vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar 

för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska 

och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Finansinspektionen 

 

Yttrande över Finansinspektionens förslag till 
föreskrifter om valutaväxling och annan finansiell 
verksamhet 

Innehållet i förslaget 

Finansinspektionen remitterade den 10 oktober 2023 förslag till nya föreskrifter om allmänna 
råd om valutaväxling och annan finansiell verksamhet. Regelrådet yttrade sig över remissen 
vid sammanträde den 26 oktober 2023, se ärendenummer RR 2023-247. 

Remisstiden löpte ut den 31 oktober 2023 och förslaget bereds för närvarande inom 
Finansinspektionen. De nya föreskrifterna är tänkta att träda i kraft den 1 januari 2024.  

Finansinspektionen kompletterar den tidigare remissen med följande förslag:  

• Det förtydligas i en särskild bestämmelse vilka befattningshavare som enligt 
föreskrifterna ska anses ingå i ledningen för en juridisk person.  

• Det förtydligas i en särskild bestämmelse vem som enligt föreskrifterna ska anses 
vara behörig företrädare för en juridisk person.  

• Särskilt anpassade bilagor ska ingå i föreskrifterna – istället för att hänvisa till 
bilagorna till Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2023:12) om ägar-, 
ägarlednings- och ledningsprövning i vissa finansiella företag. 

• Det görs vissa undantag från uppgiftsskyldighet för juridiska personer som står under 
Finansinspektionens tillsyn, för fysiska och juridiska personer som tidigare har ägar- 
eller ledningsprövats av Finansinspektionen eller av en annan behörig myndighet 
inom EES, och om Finansinspektionen beslutar om undantag i ett enskilt fall.  

Finansinspektionen bedömer att dessa förslag inte kommer att påverka den 
konsekvensanalys som finns i det tidigare remitterade förslaget. Finansinspektionen bifogar i 
remissen förslag till författningstext med bilagor och ansökningsblanketter.  

Regelrådets bedömning 

Regelrådets uppdrag är att granska konsekvensutredningar till förslag som kan få effekter av 
betydelse för företag. Det nu remitterade ärendet innehåller inte någon konsekvensutredning, 
då förslagsställaren bedömer att förslagen inte kommer att påverka konsekvensutredningen i 
ursprungsremissen. Regelrådet har, som framgår ovan, yttrat sig över ursprungsremissen vid 
sammanträde den 26 oktober 2023, och då funnit brister i konsekvensutredningen, 
exempelvis gällande berörda företag utifrån antal och storlek, liksom förslagets påverkan på 
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företagens administrativa kostnader. Utifrån Regelrådets uppdrag att granska 
konsekvensutredningar kan Regelrådet konstatera att det hade varit intressant att få del av 
de eventuella ändringar och kompletteringar i konsekvensutredningen som förslagsställaren 
kan ha gjort till följd av remissinstansernas synpunkter – eller förslagsställarens syn på varför 
sådana ändringar inte behövs.  

Vad gäller de förtydliganden som har gjorts i regelverket har Regelrådet inga synpunkter i sak 
på dessa.  

Vad gäller ansökningsblanketterna så erfar Regelrådet att förslagsställaren har tagit till vara 
på remissinstansernas synpunkter på blanketterna, och omarbetat ärendet till följd av det. 
Regelrådet ser positivt på det, då en så smidig ansökningsprocess som möjligt är till gagn för 
berörda. I övrigt har Regelrådet inte några synpunkter i sak på ansökningsblanketterna.  

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i Tillväxtverkets handledning för 
konsekvensutredning. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 21 november 2023. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson och  
Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Katarina Garinder Eklöw. 

 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

 

Katarina Garinder Eklöw 

Föredragande
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